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БРИТАНІЯ ЗАПРОПОНУВАЛА ПОЗИЧКУ 
КАНТОНСЬКОМУ УРЯДОВІ.ІВ МОНТРЕАЛІ ВІТАЛИ РАДЯНСЬКОГО 

ПРЕДСТАВНИКА ГЕРУСА. Леонід Красін Помер
>р«д Полудневого Китаю зажив готовість кооперувати з Ан­

глією і пригати позичку на будову залізниці.
Привітами* влаштовано на залізннчону двірці, де Ґерус виго­

лосив коротку промову І® робітників. СМЕРТЬ РАДЯНСЬКОГО АМБАСАДОРА ДО АНГІНІ НАСТУ­
ПИЛА В ЛОНДОНІ 24. ЛИСТОПАДА. — БРИТІИСЬКІ 
УРЯДОВІ КРУГИ УВАЖАЛИ КРАСНА ЗА СПОСІБНО- 
ГО ДИПЛЬОМАТА.
НАВЯЗАННЯМ ДОБРИХ ФІНАНСОВИХ ЗНОСИН МІЖ 
АНГЛІЄЮ А РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

Леонід Борисович Красін 
довгий час був народнім комі- 
сарем закордонної торговді і 
як такий відвідав ріжні столи­
ці Європи з наміром навязати 
торговельні переговори між 
європейськими державами а 
Радянським Союзом. В цьому 
він мав успіх у багатьох ви­
падках.

Красін вів переговори в спра­
ві заключення англьо-радян- 
ського торговельного догово­
ру і був вибраний членом Цен­
трального Виконавчого Комі­
тету Рад в січні 1922 року.

В 1922 році Красіна назначе­
но амбасадором до Франції, а 
пізніше амбасадором до Вели­
кої Британії.

V-' ШАНГАРІ, 24. листопада. — 
Кантонський уряд оповістив 
свою готовість кооперувати з 
Великою Британією і прнняти 
запропоновану нею позичку в 
сумі 5 міліонів фунтів стерлін­
гів на будову залізниці, яка лу- 
чила би Кантон з Ганковом і 
Пекіном.

Є очевидним, що зі збіль- 
шаючимися побілами внутрі 
Китаю кантонський уряд ба­
жає здобути симпатію держав 
У надії, що вони відтягнуть ви­
знання пекінського уряду і ви­
знають кантонський уряд як 
дійсну владу в Китаю.

Весь сумнів щодо плянів кан- 
тонського уряду зістав усуне­
ний, коли ген. Чан Кай-іІіек,

(Clmihuu* кмгреия до -Укреїнсмпе Робітних Віт*".»

Думи (старого російського 
парляменту ) від переслідуван­
ня царського уряду. Я е знову 
тут, але серед инших обставин, 
будучи виделегомний як пред­
ставник уряду тої самої країни, 
шо тоді прогнала^іене. Ваші 
оплески й привітання доказу­
ють, шо Союз Робітничо-Се­
лянських Республік має багато 
приятелів у цій країні'*.

Разом з Ґерусом приїхали 
його дружина і син. Сьогодня 
по полудні він приняв пред< 
ставників усіх місцевих газет і 
дав їм детайльне ілтервю, в я- 
кому відзначив велике полі­
пшення в економічному стано­
вищі С.Р.С.Р. та висловив ну 
дію на значний розвиток тор­
говці між Радянським Союзом 
а Канадою. Інтервю і фото­
графію висилаю завтра по- 

Вашкор.

комендант кантонеької армії, 
заявив в інтервю з закордонни­
ми кореспондентами в ІІанчан- 
гу, що має намір продовжати 
боротьбу з реакційними гене­
ралами, поки не буде обєдна- 
ний цілий Китай.

Він сказав, що метою його 
борот.ьби є здушити міліта­
ризм, усунути диктаторів і да­
ти Китаєві демократичний^) 
уряд.

Він заявив, що першим його 
актом буде уневажнення всіх 
закордонних договорів, які є 
несправедливі для Китаю.

Він висловив приязнь супро­
ти Злучених Держав, але жалу­
вав, що не дано свободи Фили- 
пінам.

ПОКІЙНИЙ ПРАЦЮВАВ НАД
МОНТРЕАЛ, 23. листопада. 

— Льоні ин Федорович Ґерус, 
новий офіціяльний агент і тор­
говельний представник Радян­
ського Союза для Канади, при­
був до Монтреалу в неділю 21. 
листопада, в 11-ій годині ночі. 
Велика юрба місцевих робіт­
ників і радянська кольонія ві­
тали його на залізничому двір­
ці ентузіястичиими оплесками 
і співом “Інтернаціоналу”, при 
чому повівали червоними пра­
порцями. Вони забльо кували 
йому дорогу до автомобіля й 
повторили демонстрацію на 
вулиці.

Ґерус виголосив коротку 
промову, в якій сказав: “Часи 
зміняються. Около 20 років то­
му назад я приїхав був до цеї 
країни політичного притулку, 
утікши після розігнання другої

ЛОНДОН, 24. листопада. —, зміг виходити між своїх при­
ятелів і тому його смерть була 
цілком несподівана.

Леонід Красін був впливо­
вою особою всюди, де лише 
працював. Він мав сильну пер­
сонал ьність і бритійське міні­
стерство закордонних справ у- 
важало його за спосібного ди- 
пльомата.

Від часу його назначення на 
пост радянського амбасадора 
в Лондоні, Красін головно ста­
рався навязати добрі фінансо­
ві зносини між обома країна­
ми з метою затягнути позичку 
для Радянського Союза. Ка­
жуть, що він вже велів запо­
чаткувати переговори з лон­
донськими фінансістами.

Сер Остен Чемберлейн, бри- 
тійський міністер закордонних 
справ, висловив сьогодня жаль 
з приводу смерти Леоніда 
Красіна. Почування Чемберлей- 
на, висловлені в парламенті, 
знайшли виразне вдобрення 
серед послів. *"

В радянській амбасаді помер 
сьогодня на безкровність Лео­
нід Красін, повноважний пред­
ставник Радянського Союза до 
Великої Британії.

В його смерти бритійські у- 
рядові круги бачуть відхід зді­
бного дипльомата, від якого 
сподівалися, що він багато 
зробить у напрямі навязання 
зносин між Радянським Сою­
зом а західнімн державами.

Тіло Красіна буде вислане до 
Москви, де його похоронять з 
почестями на кошт держави.

Красін захорував був на без­
кровність близько рік тому на­
зад. Підчас побуту в Москві в 
листопаді минулого року він 
був критично хорий, одначе в 
січні повернув до Лондону. 
Йому зроблено було операцію 
і штучно вприснено кров, що 
його підкріпило на разі, і зда­
валося, шо стан його здоровля 
іїоправився на стало. Красін

БУХАРІН ГОЛОВУЄ НА СЕСІЇ
пленуму.

МОСКВА, 22. листопада. — 
Н. Бухарін, член Політичного 
Бюра Всесоюзної Комуністи­
чної Партії, мав сьогодня го­
ловувати на сесії пленуму по­
ширеного Виконавчого Комі­
тету Комуністичного Інтерна­
ціоналу.

Уважають, що Бухарін стане 
на місце Зіновєва головою Ви­
конкому Комінтерна.

СЕКР, КЕЛОГ ЗАГРОЗИВ ЗІРВАННЯМ 
ЗНОСИН З МЕКСИКОМ.чтою.

ЮРІЙ ЧІЧЕРІН ЗАПЕРЕЧУЄ УТВОРЕН­
НЯ ПАН-АЗІЙСЬКОТ ЛІГИ.

Більше як міліярд американських доларів є вложеиих у Мексику 
І через них іде спір між урядами.

ВАШИНГТОН, 24. листопа­
да. — Державний секретар Ке-
лог загрозив зірвати дипльо- 
матичні зносини з Мексиком, 
якщо мексиканський уряд уве­
де в життя закони про посідан­
ня землі й нафтових копалень, 
які американський уряд уважає 
конфіскуючими.

На підставі нафтового зако- 
на Американці будуть позбав­
лені своїх прав у нафтових те­
ренах в Мексику, хіба що во­
ни замінять перед першим сі­
чнем свої тайтли в цих теренах

на 50-літні концесії, надані ме­
ксиканським урядом.

Більше як міліярд американ­
ських доларів є вложених у . 
Мексику і через них іде тепер 
спір над змеельними і нафто­
вими законами.

Уряд Злучених Держав, як 
вірний слуга капіталізму, до 
останнього обстоює інтереси 
американських капіталістів у 
Мексику і не стримується на­
віть перед зірванням дипльо- 
матичних зносин з мексикан­
ським урядом, щоб діпняти 
свого.

Радянський міністер закордонних справ каже, що СР.СР. І Ту­
реччина б ораться проти світового капіталу.

1 МАШИНІСТИ ВІДТЯГНУЛИ 
СВОЇХ ДЕЛЄҐАТІВ.

На свому мітінгу минулої се­
реди вечером у Лейбор Темп’л 
189-ий ладж юнії машиністів у 
Вінніпегу ухвалив резолюцію, 
в якій відтягає своїх делегатів 

■•з Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
до часу, поки це тіло не усуне 
зі своєї екзекутиви Дж. Л. Мек- 
Брайда і Т. Чідла, які' підписа­
ли номінаційні папери Р. Г. Ве- 
ба, буржуазного кандидата на 
мейора в теперішніх міських 
виборах.

Відділ юнії машиністів від­
мовляє двом згаданим люд­
цям права заступати "робітниче 
становище, тимбільше, що є 
робітничий кандидат в особі 
Ф. Дж. Типінга.

РАДЯНСЬКА СТОЛИЦЯ В ЖАЛОБІ ПО 
ЛЕОНІДОВІ КРАСІНОВІ.

Спільність інтересів Радян­
ського Союза і Туреччини, ска­
зав Чічерін, полягає головно в 
тому фактові, що основною 
Проблемою обох народів є за­
безпечення мирних умов праці і На всіх публичних будинках повівають червоні прапори з чор- 
і внутрішньої економічної від- ними обвідками в честь памятн Красіна.
будови.

Обі країни боряться проти 
заходів світового капіталу під-' 
бити їх мирним способом, але 
жадна країна не має наміру за­
грожувати комунебудь.

МОСКВА, 24. листопада. — 
Напередодні свого виїзду до 
Німеччини на лікування Юрій 
Чічерін, радянський міністер 
закордонних справ, сказав 
представникам газет, що йото 
недавнії конференція з Тевфі- 
ком Рушді Бейом в Одесі не 
клопоталася утворенням нан- 
азійської або якої иншої ліги 
і що на ній не заключено уго­
ди, спрямованої проти инших 
держав.

MOQCBA, 25. листопада. — 
На всіх публичних будинках у 
Москві повівають червоні пра­
пори з чорними обвідками в 
честь памятн Леоніда Красіна, 
який помер вчера в Лондоні.

Спеціальна комісія робить 
приготування до його похоро­
ну. Офіціяльне оповіщення 
про його смерть в части каже :

“Уряд втратив одну зі своїх 
найзнаменитших фігур, визна­
чного робітника в ріжних галу­
зях державної діяльности, а

також одного з найстарших 
робітників в комуністичному 
русі”.

А. Єнукідзе, секретар Всесо­
юзного Центрального Вико­
навчого Комітету, з великим 
признанням висловив.ся про 
посвяту Красіна для револю­
ційної справи за царських ча­
сів і про його запопадливість 
до праці, яка заставила його 
поновно прнняти пост у Лон­
доні ломимо його поважної 
недуги.

НАПРУЖЕНІ ВІДНОСИНИ МІЖ МЕКСИ­
КОМ А ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ.КОНФЕРЕНЦІЯ ОДОБРИЛА ГОЛОСУ­

ВАННЯ ЗА СТРАЙКОМ. ВАШИНГТОН, 20. листопа- кий протестує проти мнимої
інтервенції Мексика у внутрі­
шні справи Нікараґви.

Злучені Держави запроте­
стували проти вмішування Ме­
ксика в справи Нікарагви, а 
Мексико відповіло на це, що 
коли Злученим Державам віль­
но вмішуватися в справи Ніка­
рагви, то вільно це робити й 
Мексикові.

Протест американського дер­
жавного секретаря Келоґа обу­
рив до краю Мексиканців і за­
гострив вже й без того напру­
жені відносини.

Триста юнійних представників згодилися на *, щоб кондукто­
ри І трейнмени вийшли на страйк.

да. — Відносини між Злучени­
ми Державами а Мексиком ста­
ють щораз більше напружень 
Непорозуміння, яке мало свою 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 24-го основу в давній ріжниці погля- 
— Між францу- Дів щодо охорони прав амери­

канських горожан до нафтових 
теренів у Мексику, прибирає 
щораз поважніший характер.

Нині відносини досить на­
пружені через те, що Злучені 
Держави постановили попира- 
ти Діяса, провідника лібераль­
ної партії в середньо-американ­
ській республіці Нікарагві, я-

ПЕРЕМИРЯ МІЖ ФРАНЦУЗА­
МИ А ДРУЗАМИ.

МОНТРЕАЛ, 25. листопада. 
— Акція членів юній залізни­
цях кондукторів і трейнменів, 
які перегол осу вали вийти на 
страйк, щоб добитися підвиш- 
ки платні, була вповні одобре- 
на сьогодня на конференції 
представників обох юній.

В конференції взяло участь 
більше як 300 юнійних пред­
ставників з цілої Канади. Вони 
радили над справою вчера і 
сьогодня. С. Н. Бері, старший 
віцепрезидент юнії кондукто­

рів, оголосив сьогодня по по­
лудні рішення конференції. Він 
сказав, що про це рішення по- j 
відомлено також залізниці : 
компанії і департамент праці в 
Оттаві.

РІЖНІ ВІСТИ листопада, 
зьким військом а повставшими 
Друзами заключено сьогодня 
перемиря в ціли обговоренняІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ОФІ- 

ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ. ЦИРІВ АРМІЇ.
но ше дня, в якому робітники І ОТТАВА, 16. листопада — МІСТО МЕКСИКО, 22. листо- 
мали-б вийти на страйк. Якщо ; департамент іміграціі j кольо. лада. — Поліція арештувала 
страйк буде проголошений, нізаціі ОПОвііцує, що іміграція двох °ФІЦИР,В армії, Карльоса 
покине працю около 15,000 до Канади за перші 9 місяців Обрегона й Мануеля Мартіне, 
кондукторів, трейнменів 1 ярд- ]926 виказує збільшення під замітом, що вони організу-
менш на обох канадських за- на № пр0[, „ ' порівна„ню 3|мл” бунтівничу змову проти

тим самим часом 1925 року. j уряду й вели пропаганду в ко- 
За 9 місяців, включаючи сі- Ристь католицької справи. Та­

нень і вересень, іміграція до кож арештовано кількох циві- 
Канади виносила 112,835 осіб, а,л™ 33 ТУ самУ провину.

умов мира.Бері заявив, що не визначе-

ФІНЛЯНДСЬКИИ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИҐНУВАВ.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
25. листопада. — Після дебати 
в парламенті в звязку з доста­
вок) амуніції армії кабінет пре- 
мієра Каліо зрезигнував. Кабі­
нет був коаліційний і прий­
шов до влади 31. грудня 1925 
року. Каліо належить до аграр­
ної партії

лізницях. ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ПРИЙМЕ ПОРАДИ 
ПРОФЕСОРА КЕМЕРЕРА.РЕАКЦІОНЕРИ ВИЙШЛИ З НАНКІНУ. за ті самі місяці 1925 року во-

на виносила лише 67.878 осіб. НОВІ НАУКОВО-ДОСЛІДНІ 
З сьогорічних імігрантів 41,419 
були Бритій ці, 16,776 прибули |
'зі Злучених Держав, а. 54,640 Президія Укрголовнауки при­

ступає цього року до утворен­
ая в Харкові наукової дослід­
ної катедри бактеріольогії та 
додаткову секцію фізики. Крім 
того рішено відкрити в Київі
при кооперативному технікумі j чного департаменту 
науково-дослідну катедру коо- вншііГ Економічній?! 
перації, а в Одесі та Полтаві 
додаткові секції української 
літератури.

банди мексиканських повстан- j бараки, будуть інтерновані. Всеукраїнська Асоціація Схо- 
ців. які перейшли кордон на Число інтернованих не буде дознавства відкриває в Харко­

ві Всеукра» 
дніх Mo.

УСТАНОВИ. ВАРШАВА, 23. листопада. — 86. Гіроф. Кемерер зазначив, 
Міністер фінансів і торговлі не шо 6 банків, солідно ведених, 
бачить таки иншого виходу, були би вистарчаючі для Вар­
те вертати до тих порад, що шави. Уряд хоче контролю- 
їх залишив польському урядо- вати банковий інтерес і їх ли- 
ві американський експерт про- хварські проценти, а також за- 
фесор Кемерер,_а які зложено : боронити уділювання банково- 
до архіву. З тої причини при- то кредиту особам і інституці- 
значено урядових відпоручни- ' ям, які не мають відповідного 
ків до великих промислових забезпечення. Вже тільки бан- 
підприємств, щоб вони кон- ків скінчили банкроцтвом, шо 
трелювали вивіз і діставали треба братися до особливших 
точні статистичні дані про способів охорони, 
промисл у Польщі. j - ---------

ШАНГАП. 24. листопада. — 
Сюди доносять, що військо ре­
акційного генерала Сун Чуан- 
Фана евакуувало місто Нанкін, 
яке лежить на захід від Шан- 
гаю над рікою Янгце, і забра­
лося до Ганкова, на полуднє 
від цього міста.

дустрій закриваються через 
страйки робітників.

грецького УСУНЕНО з го­
лови ДЕПАРТАМЕНТУ.

МОСКВА, 22. листопада. — 
Льва Троцького усунено сьо­
годня з голови науково-техні- 

при Най- 
Раді. Щой­

но недавно він був усунений 
з Політичного Бюра Комуні­
стичної Партії за опозицію до 
Центрального Комітету партії. 
Йому остав лише один держав­
ний пост: він є ще головою 
концесійної К0ЦІСІ1

з инших країв.
БОРОТЬБА З ПОВСТАНЦЯ­

МИ В МЕКСИКУ. 4 ПРОВІДНИКИ АРМП БУДУТЬ 
ІНТЕРНОВАНІ.ЕЛЬ ПАСО, Тексас, 22. ли­

стопада. — Телеграма з Мекси- ДУБЛІН, Ірландія, 19. листо- 
ка каже, шо в північній части- пада.— Оповіщено сьогодня.
ні стейту Дуранґо федеральне шо провідники республікан- 
військо побило генерала Ніко- j ської армії, яких арештовано 
ляса Фернандеза, провідника 1 за недавні найди на військові

ГАНКОВ, Китай, 24. листопа­
да, — Ві* часу заняття Ганко­
ва кантонською революційною 
армією в місяці вересні, в ко­
жній індустрії зорганізовано 
робітничі юнії, подібні до Рад 
у Росії. Багато льокальних ін-

на схід від Ель Пасо 1. лмето- більше як 150 осіб. й Інститут Схі- Уряд взявся також до бан- Відновляйте передплату на
ків у Варшаві, яких є тут аж, “Укр. Роб. Вісти"!пада.
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